CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 726/2025

Indica os serviços de reparos gerais e
estruturais na CMS Yolanda Ópice “Dr.
Francisco Oswaldo Castelucci”.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a urgência de promover entendimentos
com o departamento competente, no sentido de realizar os serviços de reparos gerais e
estruturais na CMS Yolanda Ópice “Dr. Francisco Oswaldo Castelucci”.

Solicitações advindas dos servidores públicos que atualmente estão alocados
nesta unidade de saúde. O objetivo desta comunicação é destacar a necessidade urgente de
melhorias nas condições de trabalho e no ambiente de atendimento aos pacientes, com vistas
a garantir um atendimento de qualidade e proporcionar melhores condições para a execução
das suas respectivas funções. Abaixo seguem as solicitações apresentadas:

- Infiltração na Sala de Curativos;

- Mau funcionamento do ar condicionado da sala da vacina;

- Assento do Banco da Sala de Espera;

- Cadeira do atendimento do pós consulta é inadequada;

- Vazamento na valvula do banheiro feminino da população;

- Piso da Parede do banheiro masculino da população,

- Papeleiras de banheiro quebradas;

- Sala de reunião com infiltração.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 6 de fevereiro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BR4HBJRM6J709051
		2025-02-06T10:45:31-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-06T10:45:31-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-06T10:45:31-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-06T10:45:31-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-06T10:45:31-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-06T10:45:31-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-06T10:45:31-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-06T10:45:31-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura